
 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.2. Edifici B e C Regina Elena – RM110 e RM111: aggiornamento utilizzo 
spazi 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 338/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Visto l’art. 51 del Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, 
emanato con D.R. n. 1141 del 28.04.2021; 

• Vista la Convenzione tra Sapienza e Fondazione EBRI, sottoscritta il 30 
aprile 2014, e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 320 del 25.09.2018, concernente 
l’assegnazione del piano terzo, dell’Edificio C del Complesso Regina 
Elena, quale sede della Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

• Vista la propria delibera n. 226 del 26.05.2022 e la rinnovata Convenzione 
tra Sapienza e Fondazione EBRI, sottoscritta il 15.9.2022; 

• Preso atto dei progetti di Governance in corso di definizione, a partire da 
quelli collegati al PNRR; 

• Considerate le possibili esigenze di spazi connesse alla riorganizzazione 
degli Uffici dell’Amministrazione Centrale che comporterà una 
riallocazione del personale; 

• Preso atto delle proposte complessive elaborate dagli Uffici, evidenziate 
nelle planimetrie allegate parte integrante;  

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 
seduta del 17 ottobre 2022; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di confermare l’assegnazione dei locali del piano terzo, edificio C, alla 

Presidenza della Facoltà di Farmacia e Medicina in misura adeguata alle 
reali necessità della stessa e commisurata agli spazi attualmente 
occupati, e, comunque, con l’esclusione di uno/due ambienti da 
assegnare alla Fondazione EBRI a parziale compensazione della 
mancata disponibilità del piano secondo; 



 

  

  

 

 

    27 ottobre 2022 

- di mantenere gli ambienti del piano secondo, edificio C, nella 
disponibilità dell’Amministrazione Centrale per future assegnazioni 
funzionali ai progetti connessi al PNRR e alla riorganizzazione degli 
Uffici; 

- di ratificare l’assegnazione all’Area Supporto alla Ricerca e 
Trasferimento Tecnologico - Settore “Terza Missione”, dei 4 locali siti al 
piano primo dell’edificio B; 

- di mantenere nella disponibilità dell’Amministrazione Centrale i 3 locali, 
ancora in uso alla Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza, siti al 
primo piano dell’edificio B e prossimi al rilascio; 

- di dare mandato all’Area Gestione Edilizia di avviare gli interventi 
minimali di sistemazione dei locali suesposti, ove necessari, in vista 
delle future assegnazioni.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


